

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANALÍTICA SEI Nº 0018889555/2023 - SEGOV.UNP

Joinville, 26 de outubro de 2023.

Data de referência		Encargos sociais sem desoneração 113.35 % (HORA) - 71.47 % (MÊS)				
COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO						
Empreendimento		1253 - Duplicação da Avenida Santos Dumont - trecho ruas Nova Trento / Dom Bosco (licitação PMJ - ajuste adm. local)				
Composição do Serviço						
C.P. 1312308151042 - 06/2023	Placa de obra em chapa de aço galvanizado (derivada Sinapi 74209/1)					m²
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88316 - SINAPI/SC 06/2023	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	2.00000000	22,80	45,60
88262 - SINAPI/SC 06/2023	Carpinteiro de formas com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1.00000000	31,02	31,02
4417 - SINAPI/SC 06/2023	Sarrafo nao aparelhado *2,5 x 7* cm, em macaranduba, angelim ou equivalente da regioao - bruta	M	INSUMO	1.00000000	16,08	16,08
4491 - SINAPI/SC 06/2023	Pontalete *7,5 x 7,5* cm em pinus, mista ou equivalente da regioao - bruta	M	INSUMO	4.00000000	8,40	33,60
4813 - SINAPI/SC 06/2023	Placa de obra (para construcaao civil) em chapa galvanizada *n. 22*, adesivada, de *2,4 x 1,2* m (sem postes para fixacao)	M2	INSUMO	1.00000000	250,00	250,00
5075 - SINAPI/SC 06/2023	Prego de aço polido com cabeça 18 x 30 (2 3/4 x 10)	KG	INSUMO	0.11000000	19,73	2,17
94962 - SINAPI/SC 06/2023	Concreto magro para lastro, traço 1:4,5:4,5 (em massa seca de cimento/ areia média/ brita 1) - preparo mecânico com betoneira 400 l. af_05/2021	M3	COMPOSIÇÃO	0.01000000	431,63	4,32
					TOTAL (R\$)	382,79
C.P. 1312308151115 - 06/2023	Fornecimento e implantação de suporte metálico galvanizado 2" H=3,0m (derivado Sicro 5213858)					un
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
E9687 - Sicro/SC 04/2023	Caminhão carrocéria com capacidade de 5 t - 115 kW	CHP	INSUMO	0.23809524	155,63	37,05
P9830 - Sicro/SC 04/2023	Montador	h	INSUMO	0.23809524	29,16	6,94
M0789 - Sicro/SC 04/2023	Conjunto para fixação de placas em aço galvanizado composto por barra chata, abraçadeira, parafusos, porcas e amuelas	kg	INSUMO	0.69700000	24,19	16,86
1107892 - Sicro/SC 04/2023	Concreto fck = 20 MPa - confecção em betoneira e lançamento manual - areia e brita comerciais	m³	COMPOSIÇÃO	0.05030000	459,39	23,11
4805750 - Sicro/SC 04/2023	Escavação manual em material de 1ª categoria na profundidade de até 1 m	m³	COMPOSIÇÃO	0.05030000	44,28	2,23
5914655 - Sicro/SC 04/2023	Carga, manobra e descarga de materiais diversos em caminhão carrocéria de 15 t - carga e descarga manuais	t	COMPOSIÇÃO	0.00070000	34,63	0,02
5914655 - Sicro/SC 04/2023	Carga, manobra e descarga de materiais diversos em caminhão carrocéria de 15 t - carga e descarga manuais	t	COMPOSIÇÃO	0.01272000	34,63	0,44
21013 - SINAPI/SC 06/2023	Tubo aço galvanizado com costura, classe Leve, DN 50 mm (2"). E = 3,00 mm, *4,40* kg/m (NBR 5580)	M	INSUMO	3.00000000	70,05	210,15
88316 - SINAPI/SC 06/2023	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0.23809524	22,80	5,43
					TOTAL (R\$)	302,23
C.P. 1312308151165 - 06/2023	LIMPEZA FINAL DE OBRA					M2
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88316 - SINAPI/SC 06/2023	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0.05000000	22,80	1,14
					TOTAL (R\$)	1,14
C.P. 1312308151197 - 06/2023	Lastro de areia comercial - espalhamento mecânico (derivada Sicro 2003844)					m³
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
E9524 - Sicro/SC 04/2023	Motoniveladora - 93 kW	CHP	INSUMO	0.00188423	294,64	0,56
5914647 - Sicro/SC 04/2023	Carga, manobra e descarga de agregados ou solos em caminhão basculante de 10 m³ - carga com carregadeira de 3,40 m³ (exclusa) e descarga livre	t	COMPOSIÇÃO	1.50000000	1,80	2,70
368 - SINAPI/SC 06/2023	Areia para aterro - posto jazida/fomecedor (retirado na jazida, sem transporte)	M3	INSUMO	1.00000000	67,50	67,50
88316 - SINAPI/SC 06/2023	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0.00188423	22,80	0,04
					TOTAL (R\$)	70,80
C.P. 1312310153740 - 06/2023	Administração Local					h

Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
34779 - SINAPI/SC 06/2023	Engenheiro civil Junior	H	INSUMO	0,50000000	111,48	55,74
4083 - SINAPI/SC 06/2023	Encarregado geral de obras (horista)	H	INSUMO	1,00000000	35,46	35,46
7592 - SINAPI/SC 06/2023	Topografo (horista)	H	INSUMO	0,50000000	27,04	13,52
244 - SINAPI/SC 06/2023	Auxiliar de topografo (horista)	H	INSUMO	0,50000000	12,15	6,08
					TOTAL (R\$)	110,80

Responsável técnico pelos itens:
Gilson Perozin - CREA 46260-1

11836_v3 - Em Edição Emissão em 26/10/2023 10:42:52

Página 1 de 1



Documento assinado eletronicamente por **Gilson Perozin, Servidor(a) Público(a)**, em 27/10/2023, às 09:07, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº 8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://portalsei.joinville.sc.gov.br/> informando o código verificador **0018889555** e o código CRC **DBD5FC3A**.

Av. Herman August Lepper, 10 - Bairro Centro - CEP 89221-005 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

23.0.206698-1

0018889555v1